福岡市政記者各位

令和７年２月３日

住宅都市局盛土指導課

福岡市と一般社団法人地盤品質判定士会は、相互に連携・協力し、市民の宅地改善をサポートするこ

と等により、福岡市における宅地防災等を推進するため、協定を締結することとなりました。

つきましては、下記のとおり協定書交換式を行いますので、お知らせいたします。

記

日 時：令和７年２月７日(金) 11時 00分～11時 15分

場 所：福岡市役所 4階 住宅都市局長室（中央区天神一丁目 8番 1号）

出席者：一般社団法人地盤品質判定士会 理事長 北詰 昌樹

    福岡市 住宅都市局長         中村 健児

主な連携内容
・地盤品質判定士会の相談制度等を用いた市民向けの専門家
技術相談に関すること

・福岡市の宅地防災に関する普及啓発事業等に関すること
・災害時における宅地の復旧支援の相談等に関すること
・上記のほか、福岡市の宅地防災等の推進に関すること

福岡市と一般社団法人地盤品質判定士会との

宅地防災等に関する協定書交換式について

【お問い合わせ先】

福岡市住宅都市局建築指導部盛土指導課

担当：岳本、久保田

電話：092-707-3903（内線 1592）